Und das solches viel weniger von dem Derwalter / un- Pächter Eaden geschehen habe können; Nicht sub prima qualitate, nempe Officialis:

facialis: Cùm, defunctò Possessore, ne quidem Servi ab illo relicti (licet anam eandemq; quoadque ille vixit, cum ipso personam notoriè constituerint; L. 10. ff. de opt. leg.) Ipsiùs possessionem continent, tanquam morte ipsius omninò extinctam; eo quòd Animus ad possessionem essentiam necessarius, possessore moriente, simul expiret;

per d. L. 123. princeps. d. t. & tradita Donelli, commentar. Jur. Civ. lib. 5. cap. 12. Lauterbachii, in comment. ad x. tit. de acquir. vel amitt. possess. tb. 30.

201 Excepto hoc solo, quòd à defuncto coëptam usucapionem, etiam per temporaria hereditatis iacentis currentem, Servi continuare, & ex solâ Peculii sibi concessi causâ, etiam possessionem acquirere valeant.

L. 44. §. 3. de usurp. & usucap. L. 6. §. 2. pro emptore. L. 29. de capro. & possim. revers. L. 40. d. tit. de usucap. ut ex Bronchorstio, Donello, Fabro & Cujacio, advenit Melchior de Valentia, illustr. tract. lib. 1. tract. 3. cap. 40. n. 2. & segg. ubi omnes hic obvias difficultates sollicitè discutit.

202 Nulli nicht sub qualitate ejus Conductoris vel Ammodiatoris; cum è hoc certum sit, quòd demortuò Possessore, nec ipsius Coloni, seu Conductores ab ipso habitam possessionem, Hæredis, qui ipse nondum possidet, nomine, continuare queant.

203 tx. expr. in L. 39. §. 5. ubi Paulus disertè: Quod per Colonu possideo, Hæres meus, NB. nisi ipse nactus possessionem, non poterit possidere, Retinere enim animo possessionem possumus; adipisci non possumus. ff. d. tit. de acquir. vel amitt. possess. ibique Gloffa, lit. z. Bartolus, num. 2. Utrustrâ dissentiat Hubertinus Zachardus, in repetit. Legis fin. n. 114. & segg. Cod. de edito d. Hadr. coll. Michaelis, apud Klockium, tom. 2. conf. §. n. 56. & segg. ibidemq; laudati, Peregrinus, Afflictus, & plures alii, ceu contra hunc tx. expressum loquentes:

204 Si enim Hæredes mei rem à meipso adhuc vivente alteri locatâ, & quoad vixero, per Colonum possellam, non aliter possident, quam si ipsi ejus possessionem adipiscantur; quod Jc⁹ exertis his verbis: Quod per colonum possideo, Hæres meus, NB. nisi ipse nactus possessionem, non poterit possidere, in d. §. a peritissimè determinat; quomodo, sine manifesta contradictione in adjecto, ab ipso confestim subjungi potuisset, quòd mei Hæredes rei à me, usque ad meum obitum, per colonum possessæ, possessionem per Colonum retineant; quam tamen non aliter possidere dici possunt, quam si possessionem ejus priùs ipsimet nanciscantur? Tamen si enim etiam Bartolo ista posteriora §. hujus verba ejusdem principio contradicere videantur; tamen non solùm ultima illius verba, quibus dicitur, quòd Hæres rem per colonum detentam usucapiat, ad usucapionem, ceu ex mera æquitate & humanitate singulariter in hoc, & similibus casibus